1

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BCĐ PC BỆNH VIÊM PHỔI CẤP

 DO VIRUS CORONA

Số:280/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 11tháng  02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ Ban Chỉ đạo Phòng, chống bệnh Viêm phổi cấp

do chủng virus Corona mới gây ra của Sở Y tế

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-SYT ngày 11 tháng 02 năm 2020 của Sở Y

tế về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống bệnh Viêm phổi cấp do chủng

virus Corona mới gây ra của Sở Y tế;

 Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của các thành viên;

 Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên, cụ thể như sau:

1. Ông Nguyễn Nam Hùng, Giám đốc Sở Y tế, Trưởng Ban Chỉ đạo:

Phụ trách chung, trực tiếp chỉ đạo công tác phòng chống dich, báo cáo

Thường trực Tỉnh ủy và UBND tỉnh.

 2. Ông Hoàng Hữu Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó trưởng ban chỉ đạo:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona lĩnh vực điều trị.

 3. Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó trưởng ban chỉ đạo:

 Giúp Trưởng Ban trực tiệp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng dịch

bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona lĩnh vực hậu cần.

 4. Ông Hoàng Văn Đức, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Ủy viên:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực giám sát và truyền thông

phòng, chống dịch.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

 5. Ông Nguyễn Đắc Ngọc, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực tổ chức cán bộ.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

6. Ông Nguyễn Mậu Duyên, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Ủy viên:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực chỉ đạo chuyên môn nghiệp

vụ về thu dung,  điều tri  bệnh nhân, ban hành các văn bản theo chỉ đạo của Chính phủ,

Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

 7. Ông Trần Phan Quốc Bảo, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Ủy viên:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực tài chính, kế hoạch, vật tư,

trang thiết bị y tế đảm bảo phòng chống dịch.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

2

 8. Ông Võ Đức Bảo, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực thuốc, hóa chất, vật tư, trang

thiết bị y tế đảm bảo phòng chống dịch.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

9. Ông Hồ Văn Tuấn, Phó phụ trách Văn phòng, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực hậu cần.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

10. Ông Trần Đình Oanh, Chánh Thanh tra Sở, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực hậu cần.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

11. Bà Võ Đăng Huỳnh Anh, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Ủy viên:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực chỉ đạo chuyên môn nghiệp

vụ về giám sát dịch và truyền thông, ban hành các văn bản theo chỉ đạo của Chính

phủ, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

12. Ông Lê Đình Nhân, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Ủy viên:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona l trong ĩnh vực tổng hợp, báo cáo gửi Bộ

Y tế, UBND tỉnh.

 13. Bà Nguyễn Thị Ba Hồng, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực tổ chức cán bộ.

14. Ông Lê Thanh An, Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Ủy viên:

 Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona lĩnh vực tài chính, kế hoạch, vật tư, trang

thiết bị y tế đảm bảo phòng chống dịch.

15. Ông Nguyễn Đào, Phó Chánh Văn phòng, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực hậu cần.

16. Ông Bạch Văn Linh, Phó Chánh Thanh tra Sở, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực hậu cần.

17. Ông Võ Đại Tùng, Phó Chánh Thanh tra Sở, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona lĩnh vực hậu cần.

 18. Bà Hồ Thị Vui, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đáp ứng với

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trong lĩnh vực thuốc, hóa chất, vật tư, trang

thiết bị y tế đảm bảo phòng chống dịch.

3

19. Ông Trần Quốc Hùng, Giám đốc TTYT TP Huế, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn thành phố Huế.

20. Ông Nguyễn Đức Lợi, Giám đốc TTYT huyện Phong Điền, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn huyện Phong Điền.

21. Ông Nguyễn Phương Tuấn, Giám đốc TTYT huyện Quảng Điền, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn huyện Quảng Điền.

22. Ông Lê Đình Thao, Giám đốc TTYT thị xã Hương Trà, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn thị xã Hương Trà.

23. Ông Lê Quang Phú, Giám đốc TTYT huyện A Lưới, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn huyện A Lưới.

24. Ông Trương Như Sơn, Giám đốc TTYT huyện Phú Vang, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn huyện Phú Vang.

25. Ông Nguyễn Văn Vỹ, Giám đốc TTYT thị xã Hương Thủy, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn thị xã Hương Thủy.

26. Ông Nguyễn Đình Lập, Giám đốc TTYT huyện Phú Lộc, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn huyện Phú Lộc.

27. Ông Hồ Thư, Giám đốc TTYT huyện Nam Đông, Ủy viên:

Giúp Trưởng Ban trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh Viêm phổi cấp do virus Corona trên địa bàn huyện Nam Đông.

Đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn

đốc việc thực hiện công tác phòng chống dịch. Báo cáo kịp thời về Ban Chỉ đạo Sở Y

tế. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh những nhiệm vụ mới sẽ phân công trực tiếp

cho các thành viên./.

Nơi nhận:
- Các thành viên BCĐ;

- Lưu: VT, TCCB.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ

Nguyễn Nam Hùng